
14 ECONOMIA
MACEIÓ - ALAGOAS 
TERÇA-FEIRA, 
19 DE JULHO DE 2022

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COQUEIRO SECO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 347/2022/GP/CS/AL, DE 14 DE JULHO DE 2022.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO, ESTADO DE 
ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 67, IV, da Lei 
Orgânica do Município, e 
CONSIDERANDO a realização de Concurso Público de Provas e Títulos para 
provimento de cargos pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal da Prefeitura 
Municipal de Coqueiro Seco/AL, no ano de 2006, encartado sob o Edital nº 01/2006;
CONSIDERANDO o trânsito em julgado do processo judicial tombado sob o nº 
0000306-84.2010.8.02.0034;   
CONSIDERANDO o comando judicial estabelecido nos referidos autos, o qual 
determina a convocação e posse dos autores para o cargo de gari:

RESOLVE:
Art. 1º. CONVOCAR os candidatos inscritos no concurso público (Edital nº 01/2006), 
para os cargos de gari abaixo relacionados, a comparecer na Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Gestão (SEPLAG), situada na Av. João Navarro nº 61, 
Centro, Coqueiro Seco/AL, dentro do prazo de 15 (quinze) dias úteis, em conformidade 
ao determinado no processo judicial nº 0000306-84.2010.8.02.0034.

"  Neilton dos Santos Souza, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 
985.865.054-04, RG nº 1431702 SSP/AL, residente e domiciliado na Rua 
Vereador Edgar Luiz da Silva, nº 48, Centro, Coqueiro Seco/AL.

"  Claudevan Honorato dos Santos, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 
940.881.604-67, RG 1446221 SSP/AL, residente e domiciliado na Rua Francisco 
Cabral, 132, Centro, Coqueiro Seco/AL.

"  José Samuel Lins da Silva, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº 
080.855.264-33, RG 31671126 SSP/AL, residente e domiciliado na Rua 
Olindiana Camboio, nº 263, bairro Brasília, Coqueiro Seco/AL.

"  Taniel Carlos Vieira dos Santos, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 
069.062.024-13, RG 2001002048552 SSP/AL, residente e domiciliado na Rua 
Capitão Pedro Paulino, nº 398, bairro Brasília, Coqueiro Seco/AL.

"  Geovane Feitosa Costa, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº 013.022.354-
94, RG 2001002049885 SSP/AL, residente e domiciliado na Rua Francisco 
Cabral, nº 105, Centro, Coqueiro Seco/AL.

"  Nivea Maria Carvalho do Nascimento, brasileira, casada, inscrita no CPF sob o nº 
034.022.644-71, RG 1743230 SSP/AL, residente e domiciliada na Rua Francisco 
Cabral, nº 43, Centro, Coqueiro Seco/AL.

"  Valdeci Gomes Ramos, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 905.522.384-
53, RG 1174195 SSP/AL, residente e domiciliado na Rua do Campo, nº 91, bairro 
Brasília, Coqueiro Seco/AL.

"  Elenilson Vitor da Silva, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 956.359.874-
04, RG 1245352 SSP/AL, residente e domiciliado na Rua Almirante Tamandaré, 
s/n, Centro, Satuba/AL.

" Jedson Alexandre dos Santos, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 
051.420.764-78, RG 2001002048757 SSP/AL, residente e domiciliado na Rua 
Olindina Camboio, nº 69, Coqueiro Seco/AL.

"  Josuel Costa da Silva, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob o nº 046.499.174-92, 
RG 1944869 SSP/AL, residente e domiciliado na Rua 15 de Novembro, nº 98, 
Centro, Coqueiro Seco/AL.

Art. 2º. Os convocados devem comparecer a Secretaria de Planejamento, 
Administração e Gestão (SEPLAG), munidos da documentação necessária e pertinente 
para o cargo, conforme determinado no Edital nº 01/2006.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 
eventuais disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE COQUEIRO SECO/AL, 
14 de JULHO de 2022.

MARIA DECELE DAMASO DE ALMEIDA
Prefeita Municipal

*Publicado na sede da Prefeitura Municipal de Coqueiro Seco/AL em 14 de julho de 2022.

MUNICÍPIO DE MATA GRANDE
AVISOS DE CHAMAMENTO PÚBLICO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará os seguintes procedimentos:
Chamamento Público nº. 003/2022, objetivando a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE 
DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, OBJETIVANDO A FORMALIZAÇÃO 
DE TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO, EM REGIME DE MÚTUA 
COOPERAÇÃO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE, PARA 
PRESTAR APOIO AO PROJETO/PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, POR UMA MATA GRANDE MAIS DESENVOLVIDA, 
PARA FORTALECER O SISTEMA MUNICIPAL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICIPIO, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS 
NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, sob a égide da Lei Federal nº. 13.019/2014 e suas 
alterações.
Local: Prefeitura Municipal de Mata Grande/AL.
Endereço: Rua Ubaldo Malta, 107 – Centro, Mata Grande/AL, CEP: 57.540-000.
Data de recebimento dos Envelopes: 17/08/2022
Horário: 09:00h
E-mail: licitacaomatagrande@gmail.com

Chamamento Público nº. 004/2022, objetivando a SELEÇÃO DE ENTIDADE DE 
DIREITO PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, OBJETIVANDO A FORMALIZAÇÃO 
DE TERMO DE COLABORAÇÃO/FOMENTO, EM REGIME DE MÚTUA 
COOPERAÇÃO COM A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE, PARA 
PRESTAR APOIO AO PROJETO/PROGRAMA DE MODERNIZAÇÃO DA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, POR UMA MATA GRANDE MAIS DESENVOLVIDA, 
PARA FORTALECER O SISTEMA MUNICIPAL DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICIPIO, CONFORME CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDOS 
NO EDITAL E NOS SEUS ANEXOS, sob a égide da Lei Federal nº. 13.019/2014 e suas 
alterações.
Local: Prefeitura Municipal de Mata Grande/AL.
Endereço: Rua Ubaldo Malta, 107 – Centro, Mata Grande/AL, CEP: 57.540-000.
Data de recebimento dos Envelopes: 17/08/2022
Horário: 09:00h
E-mail: licitacaomatagrande@gmail.com

Mata Grande/AL, 18 de Julho de 2022.
Ana Maria Soares da Silva

PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 - FMS

O Fundo Municipal de Saúde de São Brás/AL, através da sua Comissão Permanente de 
Licitação, comunica aos interessados do ramo que será realizada no dia 04 de agosto de 2022 às 
10:00 horas a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2022 FMS, objetivando 
a contratação de empresa sob o regime de empreitada por preço unitário para reforma da 
UBS/Posto de Saúde do Povoado Tibiri, no município de São Brás, conforme especificações 
contidas no projeto básico anexo do edital. O edital encontra-se disponível no endereço 
eletrônico,  e/ou poderá ser solicitado cópia através do e-mail: https://www.saobras.al.gov.br
prefeitura.saobras@gmail.com, e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL na 
Rua do Comércio, s/n - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00. 
Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 18 de julho de 2022.
Luciana Rocha Cruz
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022
OBJETO: Registro de preços visando futuras contratações de empresas para fornecimento 
parcelado de refeições. DATA/HORA/LOCAL: 29 de julho de 2022 às 10h00min, no 
Provedor do Sistema Eletrônico LICITANET, através do site . O https://licitanet.com.br/
edital encontra-se disponível no endereço eletrônico,  e/ou https://www.saobras.al.gov.br/
w w w. l i c i t a n e t . c o m . b r  e / o u  p o d e r á  s e r  s o l i c i t a d o  a t r a v é s  d o  e - m a i l : 
prefeitura.saobras@gmail.com e também poderá ser lido ou obtidas cópias na sala da CPL na 
Rua do Comércio, sn - Centro, São Brás/AL, de segunda à sexta-feira das 08h00 às 12h00. 
Mais informações através do Tel.82-3555-1162.

São Brás/AL, 18 de julho de 2022.
Ivanildo do Nascimento Boia

Pregoeiro.

COMISSÃO PRÓ-FUNDAÇÃO DO SINDICATO DOS TRABALHADORES (A) 
ASSALARIADOS (A) RURAIS DO VALE DO PARAÍBA.

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO.

ASSEMBLEIA GERAL DE FUNDAÇÃO.

A comissão pró-fundação do Sindicato dos Trabalhadores(a) Assalariados(a) Rurais 
do Vale do Paraíba, CONVOCA pelo presente EDITAL todos os membros da categoria 
profissional dos Trabalhadores e Trabalhadoras Assalariados e Assalariadas Rurais, ativos, 
inativos e/ou aposentados, compreendendo toda pessoa física que presta serviço em 
propriedade rural ou prédio rústico a empregador rural, pessoa física ou jurídica, sob 
dependência deste e mediante remuneração, nos termos do Decreto Lei 1.166/1971, com 
base territorial compreendendo os municípios de Anadia/AL, Maribondo/AL, 
Pindoba/AL, Tanque D`Arca/AL e Taquarana/AL, a participarem da Assembleia Geral de 
Fundação do Sindicato dos Trabalhadores(a) Assalariados(a) Rurais do Vale do Paraíba, 
que realizar-se-á no dia 21 de agosto de 2022, às 08:30 horas em primeira convocação e, ou 
em segunda convocação as 09:00 horas, no Povoado Taboleiro, s/n (vizinho à lanchonete 
da Adriana), zona rural, cep 57.660-000, Anadia/AL,  a fim de discutir e deliberar sobre a 
seguinte ordem do dia: 1)  Fundação do Sindicato dos Trabalhadores(a) Assalariados(a) 
Rurais do Vale do Paraíba, que representará a categoria dos trabalhadores e trabalhadoras 
assalariados e assalariadas rurais, ativos, inativos e/ou aposentados, compreendendo toda 
pessoa física que presta serviço em propriedade rural ou prédio rústico a empregador rural, 
pessoa física ou jurídica, sob dependência deste e mediante remuneração, nos termos do 
Decreto Lei 1.166/1971, com base territorial compreendendo os municípios de 
Anadia/AL, Maribondo/AL, Pindoba/AL, Tanque D`Arca/AL e Taquarana/AL; 2) 
Discussão e aprovação do estatuto social do sindicato; 3) Eleição e posse da primeira 
Diretoria, Conselho Fiscal e respectivos suplentes; 4) Deliberar por filiação a entidades 
superiores: FETAR/AL, CUT/AL E CONTAR ou outras entidades superiores; 5) deliberar 
sobre outros assuntos decorrentes dos itens anteriores e de interesse da categoria. 
Anadia/Alagoas, 04 de julho de 2022. Presidente da Comissão Pró-Fundação: 1 - 
ANTONIO TORRES GUEDES, CPF nº 134.207.554-49 e NIT nº 11191971532, com 
endereço na Rua Barão de Jaraguá, 488, Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57022-140. 

ANTONIO TORRES GUEDES
Presidente da Comissão.

CPF nº 134.207.554-49 e NIT nº 11191971532.
Endereço: Rua Barão de Jaraguá, 488,  Jaraguá, Maceió/AL, CEP 57022-140.

RDC Eletrônico nº 1/2022 – UASG 200129

A União, por intermédio do Ministério da Justiça e Segurança Pública, 
representada pela Superintendência Polícia Rodoviária Federal em Alagoas, 
do Departamento de Polícia Rodoviária Federal, torna público, conforme o 
Processo n° 08670.002473/2022-84, que realizará licitação na modalidade 
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2022, do tipo MENOR PREÇO (MAIOR DESCONTO 
LINEAR), para contratar serviços de empresa especializada na execução 
de obras civis, relacionadas na Planilha Orçamentária e Projetos Executivos, do 
serviço correspondente à Construção da DELEGACIA 13/02 de São Miguel dos 
Campos, localizada na Rodovia BR-101, São Miguel dos Campos, número 139 
- Alagoas - CEP 57.240-000. Legislação aplicável: Lei nº 12.462, de 4 de agosto 
de 2011, do Decreto nº 7.581, de 11 de outubro de 2011, da Lei Complementar 
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, 
do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro de 2015, aplicando-se, subsidiariamente, 
no que couber, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. O certame eletrônico será realizado no 
dia 10 de agosto de 2022 – quarta-feira, às 14:00hs (horário de Brasília) no site 
https://www.gov.br/compras/pt-br. Entrega das Propostas: a partir de 20/07/2022 
às 08h00 no site https://www.gov.br/compras/pt-br. 

Em 15 de julho de 2022
IVAN ANDERSON BARBOSA CHAGAS 

Superintendente Regional

AVISO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA 
RODOVIÁRIA FEDERAL
13ª SUPERINTENDÊNCIA - 
ALAGOAS
GABINETE REGIONAL

MINISTÉRIO DA 
JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA

GOVERNO 
FEDERAL

Edital de Leilão Público nº 3067/0222 - 1° Leilão 
e nº 3068/0222 - 2° Leilão

A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 22/07/2022 
até 31/07/2022, no primeiro leilão, e de 05/08/2022 até 15/08/2022, no segundo leilão, em 
horário bancário, nas Agências da CAIXA nos estados AL, AM, BA, CE, DF, GO, MG, MS, PA, 
PE, PR, RJ, RN, RS e SC e no escritório do leiloeiro, Sr. SPENCER D’AVILA FOGAGNOLI, no 
endereço Praça Pedro Álvares Cabral, 94, Sala 01, Zona 02, Maringá-PR, CEP: 87010-310, 
telefones (44) 3026-4950 / (44) 99711-4950. Atendimento no horário de segunda a sexta das 
08:00 às 12:00hs e 13:30 às 18:00hs (Site: www.spencerleiloes.com.br). (O Edital estará 
disponível também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa). O 1° Leilão realizar-se-á no 
dia 01/08/2022, às 13h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 
2° Leilão no dia 16/08/2022, às 13h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do 
leiloeiro, no endereço:  www.spencerleiloes.com.br).

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

GOVERNO 
FEDERAL

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORURIPE 

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico 3002/2022/ UASG - 928660

Processo nº 8097/2022 - A Secretaria Municipal de Saúde de Coruripe, Estado de 
Alagoas, por meio da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará 
licitação conforme resumo:
Interessado: SMS. P.E. Nº 3002/2022. 
Objeto: O Registro de preço para futura e eventual aquisição de veículos, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde desta municipalidade.
OBS: Segunda-chamada do P.E 3001/2022
Data e hora da sessão de disputa: 01 de agosto às 11h00, horário de Brasília. 
LOCAL: Sistema eletrônico de compras governamentais, através do site 
www.comprasgovernamentais.gov.br. 
O presente Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico 
w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r  e  a t r a v é s  d o  s i t e 
https://transparencia.coruripe.al.gov.br/licitacoes. 

Coruripe/AL, 15 de julho de 2022.

OTTO BRASILEIRO MONTEIRO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2022 

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, a fim 
de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude, conforme condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e 
seus anexos. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 01/08/2022, às 10h00min 
(horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE 
COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através do 
site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira 
dos Índios - Alagoas, 15 de julho de 2022. Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro, Port. 329/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE CARRO DE SOM E MOTO SOM, 
para o Município de Palmeira dos Índios - Alagoas, conforme condições, quantidades e 
exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: Menor preço, Data e hora da 
sessão de disputa: 02/08/2022, às 09h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do 
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados 
poderão retirar o Edital através do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o 
no site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, 
n o  e n d e r e ç o  h t t p : / / b n c . o r g . b r / s i s t e m a .  -  I n f o r m a ç õ e s  p e l o  e - m a i l : 
licitacoespmpi.2022@gmail.com. Palmeira dos Índios - Alagoas, 15 de julho de 2022. 
EMERSON DE SOUZA JATOBÁ- Pregoeiro, Port. nº 95/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 
CORRETIVA E PREVENTIVA DE EQUIPAMENTO (RELÓGIO PARA O REGISTRO 
ELETRÔNICO DE PONTO – REP), para atender as necessidades dos estabelecimentos de 
saúde do município de Quebrangulo/AL.
Tipo: Menor preço.

Data e hora da sessão de disputa: 01/08/2022, às 09:30h (horário de Brasília).

LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 

www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 

http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site: 

www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 

endereço http://bnc.org.br/sistema.

Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.
Quebrangulo/AL, 18 de julho de 2022.

Luan Cortez Toscano Barbosa
Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO DE RETIFICAÇÃO DE REGISTRO IMÓVEL DE 
MATRÍCULA 17.985

Newton de Moura Omena Pereira, Oficial do Registro de Imóveis da Comarca de Mal. 
Deodoro, Estado/AL, serventia localizada na Rua Ten. José Tomé, nº 115, bairro Centro, FAZ 
SABER que COMPANHIA AÇUCAREIRA CENTRAL SUMAÚMA S/A, requereu a 
retificação de registro do imóvel: FAZENDA NOVA, matrícula nº. 374, deste Registro 
Imobiliário, de sua titularidade, processado nos termos dos artigos 212 e 213 da Lei dos 
Registros Públicos (Lei nº 6.015/73). Devido à falta de anuência expressa na planta e no 
memorial descritivo do titular do imóvel confrontante de matrícula nº 12.770, fica o seu titular, 
ANTONIO CALHEIROS COSTA – CPF/MF sob nº. 004.302.424-68, do inteiro teor dos 
trabalhos técnicos que se encontram arquivados neste serviço registral, podendo, nos termos 
do §2° do artigo 213, impugnar fundamentadamente os presentes trabalhos, no prazo legal de 
15 dias. Nos termos do §4° do artigo 213 da LRP, a falta de impugnação no prazo da notificação 
resulta na presunção legal de anuência do confrontante ao pedido de retificação de registro. 
Marechal Deodoro (AL), 13 de julho de 2022. Eu, Newton de Moura Omena Pereira, Oficial do 
Registro de Imóveis, a fiz digitar e subscrevi.

Newton de Moura Omena Pereira
Oficial Interino

Portaria 1449/2020 – CGJ/AL

Comissão Pró Fundação do Instituto Pedro da Saúde do Município de São Miguel
Dos Campos no Estado de Alagoas-(IPS)

Edital de Convocação
Assembleia Geral de Fundação

A Comissão Pró Fundação do Instituto Pedro da Saúde do Município de São Miguel dos 
Campos no Estado de Alagoas-(IPS), convoca a população Miguelense do Município acima 
citado para participarem da Assembleia Geral a ser realizada no dia 02 de Agosto de 2022 na 
Praça Dr. José Inácio, 173 Centro-Sala A, CEP: 57241-234-São Miguel dos Campos-Alagoas, 
às 16:hs em 1º convocação e/ou às 17:hs em 2º convocação para deliberarem sobre: A) 
Aprovação da Fundação do  Instituto Pedro da Saúde do Município de São Miguel dos Campos 
no Estado de Alagoas-(IPS); B) Discussão e aprovação do Estatuto Social; C) Eleição e Posse da 
Diretoria Executiva, Conselho Fiscal e respectivos Suplentes; D) Fixar e aprovar a taxa de 
contribuição mensal dos Associados. 

São Miguel dos Campos-Alagoas, 02 de Agosto de 2022.
Ana Paula da Silva

Comissão Pró Fundação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
SANITIZAÇÃO E DEDETIZAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
INSUMOS, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 
PALMEIRA DOS ÍNDIOS. Tipo: Menor Preço, Data e hora da sessão de disputa: 02/08/2022, 
às 10h00min (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL 
DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados poderão retirar o Edital através 
do site: https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes o no site: www.bnc.org.br e se 
credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no endereço 
http://bnc.org.br/sistema.- Informações pelo e-mail: licitacoespmpi.2022@gmail.com .Palmeira 
dos Índios - Alagoas, 18 de julho de 2022. Alex Junior Ferreira da Silva, Pregoeiro, Port. 329/2021

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS 
2ª chamada

AVISOS DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2021 (BB Nº949007) 
OBJETO: O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ORDENHADEIRA 4G E ORDENHADEIRA 4G FLEX MOVEL, conforme 
condições, quantidades e exigências a seguir estabelecidas no Edital e seus anexos. Tipo: 
Menor Preço. Data e hora da sessão de disputa: 04/08/2022, às 09h00min (horário de Brasília). 
LOCAL: Sistema eletrônico do Banco do Brasil S.A., através do site www.licitacoes-e.com.br. 
O s  i n t e r e s s a d o s  p o d e r ã o  r e t i r a r  o  E d i t a l  a t r a v é s  d o  s i t e : 
https://sai.io.org.br/al/palmeiradosindios/site/licitacoes ou www.licitacoes-e.com.br e se 
credenciarem em qualquer agência do Banco do Brasil S.A. - Informações pelo e-mail: 
licitacoespmpi@gmail.com Palmeira dos Índios - Alagoas 18 de julho de 2022. Adjalan Kleber 
de Paula Correia Pregoeiro Port. nº 95/2021

MUNICÍPIO DE TRAIPU
REAVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Traipu, através da Comissão Permanente de Licitação, avisa que realizará 
licitação conforme resumo abaixo: Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 017/2022. Tipo: Menor 
Valor por Item. Data E Hora: 1º de agosto de 2022 às 10h30min. Local: Sistema Eletrônico 
BNC - Bolsa Nacional de Compras, através do site https://bnccompras.com. Objeto: Registro 
De Preços Para Eventual e Futura Aquisição De Motocicletas. O edital encontra-se a 
disposição dos interessados através do site https://bnc.org.br/editais/. Demais dúvidas e 
esclarecimentos, contatar através do e-mail comprascpltraipu@gmail.com. Traipu-AL, 18 de 
julho de 2022. Vitor Ribeiro dos Santos Cavalcanti-Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR
AVISO DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 28/2022. Objeto: O REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E VANS PARA 
ATENDER DIVERSOS DEPARTAMENTOS E DIVISÕES DESTA MUNICIPALIDADE, 
Data: 01/08/2022, às 09:00Hmin. Local: BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS 
(www.bnc.org.br). Edital Disponível nos seguintes meios de comunicação:portal 
https://www.pilar.al.gov.br/views/licitacao2022.php;comissaopilar@gmail.com;cpldiegofeli
x@gmail.com e TEL:082-98719-6738. Pilar/AL, de  15 julho de 2022. Diego Felix de Araújo  
Pregoeiro


